
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Marie Bukovjanová
Identifikační číslo studenta: 49152303

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy speciální pedagogika - výchova ke zdraví

ID studia: 552015

Název práce: Vstup začínajících učitelů do vlastní pedagogické praxe v prostředí
společného vzdělávání

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PaedDr. Eva Marádová, CSc.
Oponent(i): doc. PhDr. Lea Květoňová, Ph.D.
Datum obhajoby: 03.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka vymezila téma své práce a její cíl, který se věnoval vstupu
začínajících učitelů do vlastní pedagogické praxe v prostředí
společného vzdělávání. Teoretická část se zabývala učitelem a jeho
profesním rozvoje. Studentka představila cíl své práce a výzkumné
otázky, které směřovaly ke zjištění, zda se začínající učitelé během
prvních dvou let vlastní pedagogické praxe v prostředí společného
vzdělávání potýkají s nějakými zásadními obtížemi. Empirická část
byla řešena kvantitativním přístupem, sběr dat probíhal metodou
dotazníkového šetření. Analýza dat proběhla prostřednictvím popisné
statistiky. Respondenty se stali začínající učitelé (n=203). Studentka
uvedla zásadní výsledky svého šetření a možná doporučení pro praxi.
Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a oponenta.
Autorka argumentovala statistické měření ve své práci a objasnila,
jakým způsobem proběhla tvorba dotazníku a jak byl dále
distribuován mezi studenty. Studentka diplomovou práci obhájila.
Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně.

1 223744 - Bc. Marie Bukovjanová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mužáková Monika, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Komorná Marie, Mgr., Ph.D. ............................

 Tirpák Jan, PhDr. PaedDr. Ing., Ph.D., MBA ............................

 Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

2 223744 - Bc. Marie Bukovjanová


